
Hurá ven! E5
Človek tvorí krajinu PL 3

Mgr. Bára Paulerová / ilustrace: Honza Smolík www.evvoluce.cz

1.  Ke každému slovu, které označuje jeden prvek v krajině, patří dva obrázky: vždy činnost člověka 
dříve a dnes, která daný prvek vytvořila. Spoj proto čarou s každým slovem vždy dva obrázky, 
z každého řádku jeden.

ˇ ˇ

D _ _ V _ 

2.  Z písmen v kroužcích, trojúhelníčcích a čtverečcích sestav jména přírodních činitelů, kteří utváří 
krajinu. Spoj je s krajinným prvkem, který vytvořili.

	 silnice	 dům	 pole	 řeka	 alej

D _ _ S

kopec

S

o

p

k

A

V

o D

A

p

o D

N

e

B

Í

úDolÍDruhy roStliN


